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Uczniowie klasy 5a, wraz z wychowawczynią p. 
Aleksandrą Ciszewską zaprosili znanego fryzjera p. 
Jacka Bystrego, uczestnika programu telewizyjnego pt. 
„Ostre cięcie”. 

Podczas spotkania uczniowie nie tylko poznali 
historię p. Jacka, ale dowiedzieli się wielu szczegółów, 
dotyczących pracy fryzjera i pielęgnacji włosów. 
Uczniowie poznali też słownictwo związane z 
fryzjerstwem w jęz. angielskim. Na zakończenie 
spotkania dwoje uczniów otrzymało nowe fryzury.  
Nasza redakcja była obecna na tym spotkaniu, 
przeprowadzając wywiad z gościem.  
 
Red.: Czy od dziecka chciał Pan być fryzjerem? 
J.B.: Tak i całe szczęście, że tak się stało. Od 
dzieciństwa chciałem wykonywać ten zawód. 
Red.: Ile lat pracuje Pan jako fryzjer? 
J.B.: Minęło już 11 lat. 
Red.: Ile lat Pan uczył się tego zawodu? 
J. B.: Zacząłem się uczyć od 16 roku życia, a w wieku 
19 lat pracowałem już samodzielnie we własnym 
salonie. Nie skończyłem ani studiów, ani nawet 
technikum. Chciałem jak najszybciej pracować. 
Szkoliłem się u najlepszych fryzjerów, 
Red.: Czy pracuje Pan w salonie sam? 
 
 
 

 
 
 
 
 
J.B.: Nie, mam u siebie cały sztab ludzi. Pomaga mi 
mój menadżer, księgowa, której bardzo dużo 
zawdzięczam, a nawet moja siostra z bratem. 
Red.: Czy praca fryzjera jest trudna? 
J.B.: Myślę, że na pewno nie należy ona do 
najtrudniejszych. 
Red.: Spotkał Pan w swojej pracy jakąś sławną osobę? 
Jeśli tak to, kogo? 
J.B.: Spotkałem ich wiele, np.:  Dorotę Rabczewską, 
Magdę Gessler, Piotra Kupichę oraz Margaret. 
Red.: Woli Pan czesać kobiety czy mężczyzn? 
J.B.: Oczywiście najwięcej pieniędzy zarabia się na 
strzyżeniu kobiet. Zaczynałem pracę, jako damski 
fryzjer. 
Red.: Lubi Pan swoją pracę? 
J.B.: Bardzo kocham swoją pracę. Nie zmarnowałem w 
niej ani jednej minuty. 
Red.: Czy zdarzyła się jakaś wzruszająca historia? 
J.B.: Było mnóstwo takich historii w moim salonie. 
Przychodziły do mnie kobiety, które bały się, że nie ma 
już ratunku dla ich włosów. Pamiętam taką klientkę, 
przy której spędziłem 9 godzin. 
Red.: A czy była jakaś śmieszna historia? 
J.B.: W moim salonie zawsze jest zabawnie.  
Red.: Dziękujemy Panu za rozmowę.  

Emilia, Zuza, Zuzia, Michał i Antek 
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Każdego roku nowi uczniowie rozpoczynają 

naukę w szkole. Dnia 23 listopada 2021 roku odbyło się 
uroczyste ślubowanie pierwszoklasistów. W bieżącym 
roku z powodu pandemii odbyło się ono inaczej, niż co 
roku. Przede wszystkim zabrakło na niej zaproszonych 

gości, w szczególności 
rodziców.  

Uroczystość 
odbyła się oddzielnie 
dla każdej klasy. 

Pierwszaki 
zaprezentowały 

program artystyczny. 
Wicedyrektor naszej 

szkoły, p. Katarzyna Pokojowa poprzez dotknięcia 
symbolicznym  piórem ramienia każdego 
pierwszoklasisty dokonała aktu pasowania na ucznia.  

 Na zakończenie dzieci otrzymały pamiątkowe 
dyplomy i upominki, ufundowane przez rodziców. To 
był dla pierwszaków ekscytujący dzień, który będą 
długo pamiętać. 

 Franek   

                                                                              

 
 

 
 
 

  
 

11 listopada obchodzimy Narodowe Święto 
Niepodległości. Jest to bardzo ważny dzień dla 
wszystkich Polaków. 
Święto to upamiętnia 
odzyskanie niepodległości 
przez Polskę po 123 
latach życia pod 
zaborami. 
 Aby uczcić ten 
wyjątkowy dzień wszyscy uczniowie przyszli tego dnia 
przebrani w stroje białe i czerwone, na wzór naszej 
flagi. Cała szkoła przyłączyła się do ogólnopolskiej 
akcji i 10 listopada o godz. 11.11 wszyscy 
zaśpiewaliśmy Hymn Państwowy.  

Na zajęciach edukacji plastycznej najmłodsi 
uczniowie wykonywali patriotyczne biało - czerwone 
prace, którymi później ozdabiali duży  kontur Polski. 

Emilia 
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Biblioteka to nie tylko książki 
 

     Po kwarantannie i nauczaniu zdalnym, 
biblioteka szkolna czeka na Was z utęsknieniem. 
Niektórzy myślą, że biblioteka jest im potrzebna tylko 
wtedy, gdy muszą wypożyczyć jakąś lekturę. Lecz w 
rzeczywistości jest zupełnie inaczej. Czytanie powinno 
być przyjemnością a bibliotekę powinniśmy odwiedzać 
jak starego przyjaciela. 
     Nawet jeśli nie będą nas interesować książki, 
możemy często tam znaleźć różne tematyczne 
wystawy. A jeżeli nie możesz znaleźć tomów o 
tematyce, która cię interesuje, wrzuć ciekawe, według 
ciebie tytuły, do drewnianego pojemnika, a na pewno 
będą zakupione. 

Po konkursach można w niej znaleźć również 
zdjęcia prac wykonanych przez uczniów. Czeka na Was 
również czytelnia, w której znajdziesz miejsce do 
odpoczynku.  

A więc pomyśl jeszcze raz: Czy warto 
odwiedzić bibliotekę?  

Lilianna 
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Świat książek 
jest pełen 

fantazji 
 
 W październiku 
biblioteka szkolna  
zorganizowała konkurs pt.: 
„Baśnie i legendy z całego 
świata”. Celem konkursu 

było rozwijanie wyobraźni uczniów, promocja 
biblioteki oraz baśni i legend.  

W konkursie mogły wziąć udział klasy 1-5. 
Uczniowie przebierali się za postacie z legend i baśni i 
przesyłali swoje zdjęcia. W konkursie udział wzięli: 
Lena Zioła (1b), Agata Kukulska (1b), Weronika 
Filipiak (2a), Jarosław Erling (2a), Zofia Karnet (2a), 
Filip Tomczak (2b), Maja Zioła (2b), Hanna 
Janaszkiewicz (2c), Lena Płóciennik (2c), Aniela 
Kukulska (4c), Antoni Janaszkiewicz (5b) i Kinga 
Garczyk (5b).  

Prace uczniów były bardzo kreatywne i 
wymagały dużo pracy, więc  postanowiono by wszyscy 
dostali nagrody książkowe. Dziękujemy wszystkim za 
udział i życzymy dalszych sukcesów  

Lilianna 
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I Szkolny Maraton Czytania 
 

29 września każdego roku obchodzimy Dzień 
Głośnego Czytania. Nasza biblioteka szkolna 
zorganizowała z tej okazji I Maraton Głośnego 
Czytania. 

W akcji brali udział wszyscy uczniowie klas 1-
5. Czytanie trwało nieprzerwanie od 8.00 do 13.00.  
Ciąg czytania nie mógł się przerwać, odbywało się ono 
według ustalonego harmonogramu, w każdej klasie 
trwało 15 minut.  

Książki do czytania przygotowały nasze szkolne 
bibliotekarki. Dla uczniów  klas 1-3   przygotowano 
baśnie,  a dla klas 4-5  wybrano legendy. Była to 
wspaniała zabawa z książką. Mamy nadzieję, że w 
kolejnym roku odbędzie się II Maraton Czytania. 

Emilia   
                                                                                                             

 
 
 
 
 

 
 

Dzień Patrona Henryka Sienkiewicza 
 

15 listopada  nasza szkoła obchodzi Dzień 
Patrona Szkoły Henryka Sienkiewicza. Jest on bardzo 
znanym pisarzem i autorem wielu książek,  np.:  
W pustyni w puszczy, Janko Muzykant, Quo Vadis.  
W 1905 roku nasz Patron otrzymał Literacką Nagrodę 
Nobla.  

Z okazji Święta Patrona w bibliotece szkolnej 
zorganizowano wystawę o Pisarzu. Na wystawie 
znalazły się zdjęcia Henryka oraz jego rodziny. Na 
stołach zostały wyłożone bardzo interesujące książki o 
Sienkiewiczu i przez niego napisane.  

Nasza szkoła od 1996 r. bierze udział w 
Ogólnopolskich  Zlotach Szkół Sienkiewiczowskich, 
dlatego na wystawie można było znaleźć wiele 
pamiątek i fotografii zgromadzonych podczas wielu 
wyjazdów uczniów i nauczycieli.  
  Wystawę obejrzeli z wielkim zainteresowaniem 
uczniowie klas 1-5, którzy mieli możliwość poznać 
wiele ciekawych faktów z życia naszego Patrona.   

Franek 
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14 października nauczyciele przygotowali niespodziankę dla swoich uczniów. Na korytarzu na trzecim 

piętrze postawiono tablicę, an której wywieszono zdjęcia nauczycieli z lat dziecięcych.  Zadaniem uczniów było 
zgadnięcie kto znajduje się na zdjęciu. Po ogłoszeniu wyników okazało się, że wygrały dwie klasy:  5a i 5b. 

W zabawie wzięli udział nauczyciele: Elżbieta Pokojowa, Krystyna Morek, Katarzyna Pokojowa, Artur 
Michalski, Emil Piekarczyk, Tadeusz Tomczak, Stanisław Frątczak, Bożena Mielczarek, Katarzyna Błajet, Ewa 
Pawlak, Małgorzata Pakuła, Małgorzata Kaczkowska, Agnieszka Koszykowska (mat), Ewa Kulesza, Aleksandra 
Ciszewska, Aldona Piwońska, Tomasz Gargula. 

Wszyscy bawili się świetnie. 
                                                                                                                                          Zuzia K. i Franek T.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
1.Potwór zamieniający w kamień. 
2.Postać w czerwonej pelerynce 
3.Z jakim miastem kojarzy się legenda o Lechu, 
Czechu i Rusie 
4.Znany Dratewka 
5.Chłopczyk  z drewna  
6.Komu dżin spełnił trzy życzenia  
7.Legenda o Koninie 
 
 
 

Wyprawa do szkoły muzycznej Yamaha
 

15 listopada klasy 2c, 4a, 4b i 5b uczestniczyły 
w zajęciach muzycznych Yamaha. Uczniowie obejrzeli
zestaw perkusyjny, zestaw elektryczny oraz fortepian.
Najpierw zademonstrowano im instrumenty perkusyjne 
potem elektryczne a na koniec na fortepian
sali odbył się pokaz keyboardu.  Była też możli
samodzielnej gry na instrumentach. 

Na koniec każdy uczeń otrzymał cukierek oraz
ulotkę o szkole Yamaha. Wszyscy zgodzili się, że było 
to cudowne spotkanie. 

 
 
 
 
 

 1.       

2.         

   3.   

4.     

5.     

 6.      

7.        

Stopka redakcyjna: Skład redakcji: Emilia Bystra, 5a, Zuzanna Jeż, 5a, Zuzanna Korze
Kałuża, 5a, Antoni Janaszkiewicz, 5b, Franciszek Trzmielewski, 5b, Liliana Walczak, 5d. Opiekun: E
Nowak. Adres redakcji: biblioteka Szkoły Podstawowej nr 1 im. H. Sienkiewicza, 62
Maja 29. Nakład 70 egz. Gazetka w wersji elektronicznej jest dostępna na stronie internetowej naszej szkoły: 
www: sp1.turek.pl.                                                                             
Druk wykonuje UNICORN T&T, Turek, ul. Konińska 1.
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Dzień życzliwości
 

19 listopada cała szkoła o
nazwą : ,,Światowy dzień życzliwości
podaj dalej”. Był to dzień dobrych uczynków
Uczniowie idąc korytarzem rozdawali uśmiechnięte 
emotikony oraz wypowiadali słowo : Hallo (cześć). 
Celem było przybliżenie uczniom wzajemn
życzliwości i wzbudzenie u innych pozytywnych 
emocji.  

Hasło akcji: ,,Bądźmy życzliwi codziennie, a 
nie tylko od święta”. Pamiętajmy, że dobro do nas 
wraca ze zdwojoną siłą.      

 
 
 
 
 

      

 

     

    

   

   

  

Skład redakcji: Emilia Bystra, 5a, Zuzanna Jeż, 5a, Zuzanna Korzeniowska, 5a, Michał 
Kałuża, 5a, Antoni Janaszkiewicz, 5b, Franciszek Trzmielewski, 5b, Liliana Walczak, 5d. Opiekun: E

lioteka Szkoły Podstawowej nr 1 im. H. Sienkiewicza, 62
w wersji elektronicznej jest dostępna na stronie internetowej naszej szkoły: 

sp1.turek.pl.                                                                              
Druk wykonuje UNICORN T&T, Turek, ul. Konińska 1. 

Osoby, które chcą wziąć udział w losowaniu nagrody 
niespodzianki muszą po rozwiązaniu krzyżówki zapisać na 
kartce hasło, swoje imię i nazwisko oraz klasę. Kartkę 
należy przynieść do biblioteki w terminie do 27 maja.
Nagrody z poprzedniego wydania Kleksa wylosowały 
następujące uczennice: Martyna Gogolewska, kl. 2c (hasło: 
WIELKOPOLSKA oraz Gabriela Młynarczyk, kl. 4c 
(hasło: BAJECZNE FERIE). Nagrody czekają w bibliotece 
szkolnej  
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